

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
常総国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事
工事地名	茨城県行方市青沼地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	12) 設 計 年 月	令和 7年 9月	
2) 事務所名	常総国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070024	14) 単価適用年月	2025年 8月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 8月	
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0	
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0	
8) 工 期	298日間 自 令和 7年10月 7日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施 工 県	茨城県	20) 現場管理費対象額		
10) 地 区	鉾田地区	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0	
		23) 公 告 日	令和 7年 7月30日	
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名		R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	工事区分	橋梁下部	
						金額	数量増減	金額増減 摘要
橋梁下部			式	1		139,318,014		
橋台工			式	1		125,327,864		
作業土工			式	1		9,336,295		
床掘り(掘削) (1)	土砂							単-1号
			m3	210	1,318	276,780		
床掘り(掘削) (2)	土砂							単-2号
			m3	3,100	235	728,500		
床掘り	土砂							単-3号
			m3	1,200	305.4	366,480		
埋戻し (1)								単-4号
			m3	3,600	526.3	1,894,680		
埋戻し (2)	土砂							単-5号
			m3	400	2,010	804,000		
基面整正								単-6号
			m2	200	508	101,600		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満							単-7号
			m3	4,700	245.1	1,151,970		
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-8号
			m3	4,500	448.3	2,017,350		
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-9号
			m3	4,450	448.3	1,994,935		

設計内訳書

工事名		R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事			(当 初)		事業区分		道路新設・改築	
工事区分・工種・種別・細別		規格		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既製杭工				式	1		48,670,832			
既製コンクリート杭 A1	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 25m 杭の打込長(掘削長) 27.7m	本	12	1,815,000	21,780,000					単-10号
既製コンクリート杭 A2	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 23m 杭の打込長(掘削長) 25.9m	本	14	1,897,000	26,558,000					単-11号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	480	245.1	117,648					単-12号
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	480	448.3	215,184					単-13号
橋台躯体工				式	1		67,320,737			
基礎材	再生クワッシュン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	200	1,571	314,200					単-14号
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) 敷厚 10cm	m2	200	2,974	594,800					単-15号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,252	23,590	29,534,680					単-16号
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	1.86	180,700	336,102					単-17号
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	36.06	178,600	6,440,316					単-18号

設計内訳書

工事名	R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事	(当 初)	事業区分 道路新設・改築			
			工事区分 橋梁下部			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減 金額増減 摘要
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	48.11	179,600	8,640,556	単-19号
ガス圧接	D29+D29	箇所	50	911	45,550	単-20号
機械式鉄筋定着 (1)	D13 2m以下	箇所	217	300	65,100	単-21号
機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m以下	箇所	395	340	134,300	単-22号
機械式鉄筋定着 (3)	D16 2m超～4m以下	箇所	60	425	25,500	単-23号
機械式鉄筋定着 (4)	D19 2m超～4m以下	箇所	197	505	99,485	単-24号
機械式鉄筋定着 (5)	D25 2m超～4m以下	箇所	59	750	44,250	単-25号
機械式鉄筋定着 (6)	D29 2m超～4m以下	箇所	208	905	188,240	単-26号
型枠	一般型枠	m2	1,210	10,190	12,329,900	単-27号
支承部箱抜き A1	φ 175	m	9	1,256	11,304	単-28号
支承部箱抜き A2	φ 250	m	14	1,788	25,032	単-29号
落橋防止構造箱抜き		箇所	8	17,730	141,840	単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築			
					工事区分	橋梁下部			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支保 (1) A1		4m≦H≦30m f>80kN/m2 [120cm<t≦500cm]	空m3	20	12, 210	244, 200			単-31号
支保 (2) A2		4m≦H≦30m f>80kN/m2 [120cm<t≦500cm]	空m3	50	11, 120	556, 000			単-32号
足場		安全ネット必要	掛m2	1, 330	5, 362	7, 131, 460			単-33号
水抜パイプ		VP φ 75 フィルター無	m	50	1, 223	61, 150			単-34号
有孔管		据付 VP φ 150	m	29	6, 268	181, 772			単-35号
銘板		600×400×13	枚	1	175, 000	175, 000			単-36号
コンクリート保護工			式	1		399, 970			
表面保護工			式	1		399, 970			
表面含浸		シン系	m2	230	1, 739	399, 970			単-37号
仮設工			式	1		13, 590, 180			
工事用道路工			式	1		5, 176, 920			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上 50, 000m3未満	m3	6, 000	235	1, 410, 000			単-38号

設計内訳書

工事名	R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		
土砂等運搬 現場～仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	448.3	2,689,800		単-39号
敷砂利		RC-40 敷厚 200mm	m2	1,320	816	1,077,120		単-40号
作業ヤード整備工 (1)(下部工)			式	1		1,514,290		
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	1,000	235	235,000		単-41号
土砂等運搬 現場～仮置場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	448.3	448,300		単-42号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	464.5	1,789	830,990		単-43号
作業ヤード整備工 (2)(上部工)			式	1		4,810,520		
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	7,600	245.1	1,862,760		単-44号
路体(築堤)盛土		4.0m以上 RC-40	m3	410	2,640	1,082,400		単-45号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	245.1	343,140		単-46号
土砂等運搬 仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	388.5	202,020		単-47号
土砂等運搬 矢幡SY～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	920	1,435	1,320,200		単-48号

設計内訳書

工事名	R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		
交通管理工								
			式	1		2,088,450		
交通誘導警備員 B								単-49号
			人日	119	17,550	2,088,450		
直接工事費								
			式	1		139,318,014		
共通仮設費								
			式	1		19,513,900		
共通仮設費								
			式	1		6,543,900		
運搬費								
			式	1		5,262,900		
重建設機械分解組立輸送費								単-50号
			回	2	2,050,000	4,100,000		
仮設材運搬費								単-51号
			t	160.4	7,250	1,162,900		
現場環境改善費（率計上）								
			式	1		1,281,000		
共通仮設費（率計上）								
			式	1		12,970,000		
純工事費								
			式	1		158,831,914		
現場管理費								
			式	1		45,314,000		

設計内訳書

工事名	R 7 東関道行方 P A ランプ橋下部工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築			
					工事区分	橋梁下部			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		204,145,914			
一般管理費等			式	1		31,824,086			
工事価格			式	1		235,970,000			
消費税相当額			式	1		23,597,000			
工事費計			式	1		259,567,000			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	床掘り(掘削) (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 318
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 318	1, 318		
	計					1, 318		
	単価					1, 318	円/m3	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	床掘り(掘削) (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	235	235		
	計					235		
	単価					235	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	305. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 有り						
			m 3	1	305. 4	305. 4		
	計					305. 4		
	単価					305. 4	円／m3	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し (1)		単位	m3	数量	1	単価	526. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上						
			m 3	1	526. 3	526. 3		
	計					526. 3		
	単価					526. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	埋戻し (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満						
			m 3	1	2, 010	2, 010		
	計					2, 010		
	単価					2, 010	円／m3	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正							
			m 2	1	508	508		
	計					508		
	単価					508	円／m2	

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位 m3	数量 1	単価 245. 1
	名称	規格	単位	数量	単価 金額 摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	245. 1 245. 1
	計				245. 1
	単価				245. 1 円/m3

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位 m3	数量 1	単価 448. 3
	名称	規格	単位	数量	単価 金額 摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	448. 3 448. 3
	計				448. 3
	単価				448. 3 円/m3

1 次单価表

單僱使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

既製コンクリート杭 単一10号 A1	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 25m 杭の打込長(掘削長) 27.7m	単位	本	数量	1	単価	1,815,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管・既製コンクリート杭打工 [中掘工]	グラウト注入 既製コンクリート杭 有 D=φ1000mm 20≦N<40 16m<L≦32m	本	1	1,699,000	1,699,000		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.059	177,400	10,466.6		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.334	176,300	58,884.2		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	1.1	27,960	30,756		
吊り型枠設置	φ1000用 吊り長2600mm(D10)	箇所	1	4,312	4,312		
【材料費】							
吊り型枠(材料費)	φ1000用 吊り長2600mm(D10)	組	1	11,500	11,500		
計					1,814,918.8		
単価					1,815,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

既製コンクリート杭 単一11号 A2	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 23m 杭の打込長(掘削長) 25.9m	単位	本	数量	1	単価	1,897,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管・既製コンクリート杭打工 [中掘工]	グラウト注入 既製コンクリート杭 有 D=φ1000mm 20≦N<40 16m<L≦32m	本	1	1,759,000	1,759,000		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.062	177,400	10,998.8		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.453	176,300	79,863.9		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	1.1	27,960	30,756		
吊り型枠設置	φ1000用 吊り長2600mm(D10)	箇所	1	4,312	4,312		
【材料費】							
吊り型枠(材料費)	φ1000用 吊り長2600mm(D10)	組	1	11,500	11,500		
計					1,896,430.7		
単価					1,897,000	円/本	

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位 m3	数量 1	単価 245. 1
	名称	規格	単位	数量	単価 金額 摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	245. 1 245. 1
	計				245. 1
	単価				245. 1 円/m3

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単-13号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位 m3	数量 1	単価 448. 3
	名称	規格	単位	数量	単価 金額 摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	448. 3 448. 3
	計				448. 3
	単価				448. 3 円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	基礎材	再生クワッシュン40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 571
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クワッシュン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 571	1, 571		
	計					1, 571		
	単価					1, 571	円／m2	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	均しコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	196. 6	単価	2, 974
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	19. 7	27, 210	536, 037		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	9. 4	5, 159	48, 494. 6		
	計					584, 531. 6		
	単価					2, 974	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無						
			m 3	1	23, 590	23, 590		
	計					23, 590		
	単価					23, 590	円/m3	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	鉄筋 (1)	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	180, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	180, 700	180, 700		
	計					180, 700		
	単価					180, 700	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	鉄筋 (2)	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	178, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	178, 600	178, 600		
	計					178, 600		
	単価					178, 600	円/t	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	鉄筋 (3)	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	179, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	179, 600	179, 600		
	計					179, 600		
	単価					179, 600	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	ガス圧接	D29+D29	単位	箇所	数量	1	単価	911
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]	D29+D29 100箇所未満 無						
			箇所	1	911	911		
	計					911		
	単価					911	円／箇所	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	機械式鉄筋定着 (1)	D13 2m以下	単位	箇所	数量	1	単価	300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式鉄筋定着加工費	D13 2m以下 3000本未満						
			箇所	1	300	300		
	計					300		
	単価					300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m以下	単位	箇所	数量	1	単価	340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式鉄筋定着加工費	D16 2m以下 3000本未満	箇所	1	340	340		
	計					340		
	単価					340	円／箇所	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	機械式鉄筋定着 (3)	D16 2m超～4m以下	単位	箇所	数量	1	単価	425
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式鉄筋定着加工費	D16 2m超～4m以下 3000本未満	箇所	1	425	425		
	計					425		
	単価					425	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	機械式鉄筋定着 (4)	D19 2m超～4m以下	単位	箇所	数量	1	単価	505
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式鉄筋定着加工費	D19 2m超～4m以下 3000本未満	箇所	1	505	505		
	計					505		
	単価					505	円／箇所	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	機械式鉄筋定着 (5)	D25 2m超～4m以下	単位	箇所	数量	1	単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械式鉄筋定着加工費	D25 2m超～4m以下 3000本未満	箇所	1	750	750		
	計					750		
	単価					750	円／箇所	

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一26号	機械式鉄筋定着 (6)	D29 2m超～4m以下	単位	箇所	数量	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額
	機械式鉄筋定着加工費	D29 2m超～4m以下 3000本未満	箇所	1	905	905
	計					905
	単価					905
						円／箇所

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 190	10, 190
	計					10, 190
	単価					10, 190
						円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

支承部箱抜き 単一28号 A1	φ 175	単位	m	数量	1	単価	1, 256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き円形型枠設置	φ 150mm以上250mm未満	m	1	508	508		
スパイラルダクト(材料費)	φ 175	m	1	748	748		
計					1, 256		
単価					1, 256	円/m	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

支承部箱抜き 単一29号 A2	φ 250	単位	m	数量	1	単価	1, 788
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き円形型枠設置	φ 250mm以上300mm未満	m	1	508	508		
スパイラルダクト(材料費)	φ 250	m	1	1, 280	1, 280		
計					1, 788		
単価					1, 788	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

落橋防止構造箱抜き 単-30号	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	17, 730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜きシース設置	トランペットシースφ 142 L=340mm+シースφ 125 L=850mm	箇所	1	1, 227	1, 227		
トランペットシース(材料費)	ポリエチレンφ 142 L=340mm	個	1	11, 500	11, 500		
シース(材料費)	VPφ 125 L=850mm	本	1	5, 000	5, 000		
計					17, 727		
単価					17, 730	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	支保 (1) A1	4m≤H≤30m f>80kN/m2 [120cm<t≤500cm]	単位	空m3	数量	1	単価	12, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支保工 (A1)	4≤H≤30m, f>80kN/m2						
			空m 3	1	12, 210	12, 210		
	計					12, 210		
	単価					12, 210	円/空m3	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	支保 (2) A2	4m≤H≤30m f>80kN/m2 [120cm<t≤500cm]	単位	空m3	数量	1	単価	11, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支保工 (A2)	4≤H≤30m, f>80kN/m2						
			空m 3	1	11, 120	11, 120		
	計					11, 120		
	単価					11, 120	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5, 362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準						
			掛m 2	1	5, 362	5, 362		
	計					5, 362		
	単価					5, 362	円／掛m2	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	水抜きパイプ	VP φ 75 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	1, 223
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜きパイプ設置		VP φ 75						
			m	1	324. 6	324. 6		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75						
			m	1	898	898		
	計					1, 222. 6		
	単価					1, 223	円／m	

1 次単価表

1 次単価表					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
有孔管 単一35号	据付 VP φ 150	単位	m	数量	10	単価 6, 268
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	3, 730	37, 300	
フィルター材	単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	2. 18	11, 640	25, 375. 2	
計					62, 675. 2	
単価					6, 268	円／m

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
銘板 単一36号	600×400×13	単位	枚	数量	1	単価 175, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
銘板(材料費)	600×400×13	枚	1	175, 000	175, 000	
計					175, 000	
単価					175, 000	円／枚

1 次単価表

1 次単価表					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
表面含浸 単一37号		ｼﾝ系	単位	m2	数量		1	単価 1, 739
名称		規格	単位	数量	単価		金額	摘要
簡易清掃		無し 無し 無	m 2	1	295		295	
含浸材塗布		無し 無し 無 表面含浸材(L) 0. 33L	m 2	1	1, 444		1, 444	
計							1, 739	
単価							1, 739	円／m2

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
掘削 単一38号	土砂 オブカット 抑土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満		単位	m3	数量		1 235
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削	土砂 オブカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		m 3	1	235	235	
計						235	
単価						235	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	448. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 ハッパ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	448. 3	448. 3		
	計					448. 3		
	単価					448. 3	円／m3	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	816	816		
	計					816		
	単価					816	円／m2	

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
掘削 単-41号	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	単価
				1	235
名称	規格	単位	数量	単価	金額
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満				摘要
		m 3	1	235	235
計					235
単価					235
					円／m3

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
土砂等運搬 単-42号 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価
				1	448. 3
名称	規格	単位	数量	単価	金額
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下				摘要
		m 3	1	448. 3	448. 3
計					448. 3
単価					448. 3
					円／m3

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
敷鉄板 単一43号	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	単価
				464. 5	1, 789
名称	規格	単位	数量	単価	金額
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去				摘要
		m 2	464. 5	429. 2	199, 363. 4
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 134日 無 有	枚	50	12, 630	631, 500
計					830, 863. 4
単価					1, 789 円／m2

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
路体(築堤)盛土 単一44号	4. 0m以上	単位	m3	数量	単価
				1	245. 1
名称	規格	単位	数量	単価	金額
路体(築堤)盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し				摘要
		m 3	1	245. 1	245. 1
計					245. 1
単価					245. 1 円／m3

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単-45号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上 RC-40	単位	m3	数量
	名称	規格	単位	数量	単価 金額
	路体(築堤)盛土	4. 0m以上 20, 000m3未満 無し			摘要
			m 3	1	245. 1 245. 1
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0			
			m 3	1. 26	1, 900 2, 394
	計				2, 639. 1
	単価				2, 640 円/m3

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単-46号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量
	名称	規格	単位	数量	単価 金額
	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満			摘要
			m 3	1	245. 1 245. 1
	計				245. 1
	単価				245. 1 円/m3

1 次単価表

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一47号	土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位 m3	数量 1	単価 388. 5
	名称	規格	単位	数量	単価 金額 摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	388. 5 388. 5
	計				388. 5
	単価				388. 5 円／m3

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一48号	土砂等運搬 矢幡SY～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位 m3	数量 1	単価 1, 435
	名称	規格	単位	数量	単価 金額 摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 435 1, 435
	計				1, 435
	単価				1, 435 円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	17, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	17, 550	17, 550		
	計					17, 550		
	単価					17, 550	円／人日	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

重建設機械分解組立輸送費 単一50号		単位	回	数量	2	単価	2, 050, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 151, 000	1, 151, 000		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クレー式杭打機 機械質量100tを超え150t以下 標準(1. 0)	回	1	2, 948, 000	2, 948, 000		
計					4, 099, 000		
単価					2, 050, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材運搬費 単—51号		単位	t	数量	160.4	単価	7,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[往路]							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 42.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	80.2	5,750	461,150		
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	80.2	1,500	120,300		
[復路]							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 42.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	80.2	5,750	461,150		
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	80.2	1,500	120,300		
計					1,162,900		
単価					7,250	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鋼管・既製コンクリート杭打工〔中掘工〕	ゲラ外注入 既製コンクリート杭 有 D=φ1000mm 20≦N<40 16m<L≦32m	単位	本	数量	10	単価	1,699,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5,571	30,600	170,472		
溶接工		人	5,571	34,884	194,338		
とび工		人	5,571	31,008	172,745		
特殊作業員		人	5,571	26,724	148,879		
普通作業員		人	5,571	25,398	141,492		
SC+PHC杭	φ1000 L=25.0m フリクションカッター・継手・補強バンド含む	本	10	1,140,000	11,400,000		
アースオーガ中掘機運転	D=φ1000mm 16m<L≦32m	日	5,571	341,900	1,904,724		
クローラクレーン運転	油圧駆動式リッチ・リジッド型80t吊 排ガス型(第3次)	日	5,571	168,400	938,156		
バックホウ運転		日	5,571	58,640	326,683		
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1		1,592,511		
計					16,990,000		

参考資料 (1)

單価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	177, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3						
		t	1. 03	111, 000	114, 330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物						
		t	1	62, 985	62, 985		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		85		
計					177, 400		
単価					177, 400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	176, 300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2						
		t	1. 03	110, 000	113, 300		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物						
		t	1	62, 985	62, 985		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		15		
計					176, 300		
単価					176, 300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

吊り型枠設置	φ 1000用 吊り長2600mm (D10)	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 77	30, 600	23, 562		
普通作業員		人	0. 77	25, 398	19, 556		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					43, 120		
単価					4, 312	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鋼管・既製コンクリート杭打工〔中掘工〕	ゲラ外注入 既製コンクリート杭 有 D=φ1000mm 20≦N<40 16m<L≦32m	単位	本	数量	10	単価	1,759,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5,571	30,600	170,472		
溶接工		人	5,571	34,884	194,338		
とび工		人	5,571	31,008	172,745		
特殊作業員		人	5,571	26,724	148,879		
普通作業員		人	5,571	25,398	141,492		
SC+PHC杭	φ1000 L=23.0m フリクションカッター・継手・補強バンド含む	本	10	1,200,000	12,000,000		
アースオーガ中掘機運転	D=φ1000mm 16m<L≦32m	日	5,571	341,900	1,904,724		
クローラクレーン運転	油圧駆動式リッチ・リジッド型80t吊 排ガス型(第3次)	日	5,571	168,400	938,156		
バックホウ運転		日	5,571	58,640	326,683		
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1		1,592,511		
計					17,590,000		

参考資料 (1)

單価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

橋台・橋脚コンクリート打設	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	23, 590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 06	30, 600	1, 836		
特殊作業員		人	0. 18	26, 724	4, 810		
普通作業員		人	0. 24	25, 398	6, 095		
生コンクリート 高炉	2 4 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 2	20, 700	211, 140		
コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	日	0. 06	94, 140	5, 648		
養生工	鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	584. 5	5, 845		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		526		
計					235, 900		
単価					23, 590	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	180, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3						
		t	1. 03	111, 000	114, 330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物						
		t	1	66, 300	66, 300		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		70		
計					180, 700		
単価					180, 700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	178, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5						
		t	1. 03	109, 000	112, 270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物						
		t	1	66, 300	66, 300		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		30		
計					178, 600		
単価					178, 600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	179, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2						
		t	1. 03	110, 000	113, 300		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物						
		t	1	66, 300	66, 300		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		0		
計					179, 600		
単価					179, 600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]	D29+D29 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	911
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D 2 9 + D 2 9						
		箇所	1	911. 77	911		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		0		
計					911		
単価					911	円／箇所	

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

箱抜き円形型枠設置	φ 150mm以上250mm未満	単位	m	数量	50	単価	508
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員							
		人	1	25, 398	25, 398		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		2		
計					25, 400		
単価					508	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

箱抜き円形型枠設置	φ 250mm以上300mm未満	単位	m	数量	50	単価	508
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	25, 398	25, 398		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					25, 400		
単価					508	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

箱抜きシース設置	トランベ ^レ ットシースφ 142 L=340mm+シースφ 125 L=850mm	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 5	30, 600	15, 300		
普通作業員		人	4	25, 398	101, 592		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		5, 808		
計					122, 700		
単価					1, 227	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

支保工（A1）	4≦H≦30m, f>80kN/m2	単位	空m 3	数量	100	単価	12, 210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 3	30, 600	100, 980		
普通作業員		人	11. 2	25, 398	284, 457		
型わく工		人	5. 7	30, 498	173, 838		
とび工		人	5. 5	31, 008	170, 544		
ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】	2 5 t 吊	日	3	45, 600	136, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 41%		式	1		354, 381		
計					1, 221, 000		
単価					12, 210	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

支保工（A2）	4≦H≦30m, f>80kN/m2	単位	空m 3	数量	100	単価	11, 120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2. 9	30, 600	88, 740		
普通作業員		人	10. 2	25, 398	259, 059		
型わく工		人	5. 3	30, 498	161, 639		
とび工		人	4. 9	31, 008	151, 939		
ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】	2 5 t 吊	日	2. 8	45, 600	127, 680		
諸雑費（率＋まるめ） 41%		式	1		322, 943		
計					1, 112, 000		
単価					11, 120	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 6	30, 600	48, 960		
とび工		人	8. 5	31, 008	263, 568		
普通作業員		人	1. 3	25, 398	33, 017		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	45, 600	63, 840		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		126, 815		
計					536, 200		
単価					5, 362	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

水抜きパイプ設置	VP φ75	単位	m	数量	100	単価	324. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 2	30, 600	6, 120		
普通作業員		人	1	25, 398	25, 398		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		942		
計					32, 460		
単価					324. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

簡易清掃	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	295
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易清掃 昼間	時間制約無し 固定足場	m 2	1	295. 8	295		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					295		
単価					295	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(L) 0. 33L	単位	m 2	数量	1	単価	1, 444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間	時間制約無 固定足場	m 2	1	1, 035. 3	1, 035		
表面含浸材	ｼﾝｼﾞ系	L	0. 33	1, 240	409		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1, 444		
単価					1, 444	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	429. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	30, 600	9, 027			
とび工		人	0. 295	31, 008	9, 147			
普通作業員		人	0. 295	25, 398	7, 492			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	57, 080	16, 838			
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416			
計					42, 920			
単価					429. 2	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 134日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12, 630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11, 524	11, 524		
整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					12, 630		
単価					12, 630	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	17, 550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					17, 550		
単価					17, 550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	単価	金額	単価	1, 151, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	5. 5	26, 724	146, 982			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	H	1. 5	45, 600	68, 400			
運搬費等率 434%		式	1		934, 757			
諸雑費（まるめ）		式	1		861			
計					1, 151, 000			
単価					1, 151, 000	円／回		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラウ式杭打機 機械質量100tを超え150t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,948,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	23.5	26,724	628,014		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	H	5.6	88,000	492,800		
運搬費等率 163%		式	1		1,826,926		
諸雑費 (まるめ)		式	1		260		
計					2,948,000		
単価					2,948,000	円/回	

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 42.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額
基本運賃区分A	製品長12m以内 50kmまで				摘要
		t	1	5,750	5,750
諸雑費（まるめ）					
		式	1		0
計					5,750
単価				5,750	円／t

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額
積込み、取卸し費（仮設材等）					摘要
		t	1	1,500	1,500
諸雑費（まるめ）					
		式	1		0
計					1,500
単価				1,500	円／t

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

アースオーガ中掘機運転	D=φ1000mm 16m<L≤32m	単位	日	数量	1	単価	341, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988		
軽油		L	69	140	9, 660		
アースオーガ中掘機 [直結三点支持式]	E 9 0 k W φ 4 0 0 ～ 1 2 0 0 m m 2 1 ～ 3 3 m	供用日	1. 46	207, 000	302, 220		
諸雑費（まるめ）		式	1		32		
計					341, 900		
単価					341, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型80t吊 排ガス型(第3次)	単位	日	数量	1	単価	168,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988		
軽油		L	82	140	11,480		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）80t吊	供用日	1.46	86,900	126,874		
諸雑費（まるめ）		式	1		58		
計					168,400		
単価					168,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988	
軽油		L	45	140	6, 300	
バックホウ（クローラ型） [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型（２０１４年規制） 山積０．５ｍ³	供用日	1. 52	14, 700	22, 344	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					58, 640	
単価					58, 640	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	94, 140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988		
軽油		L	66	140	9, 240		
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1. 04	52, 800	54, 912		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					94, 140		
単価					94, 140	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m ³	数量	10	単価	584. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 05	30, 600	1, 530		
普通作業員		人	0. 13	25, 398	3, 301		
諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		1, 014		
計					5, 845		
単価					584. 5	円／m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988	
軽油		L	119	140	16, 660	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9, 840	10, 430	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					57, 080	
単価					57, 080	円／日

R 7 東関道行方P Aランプ橋下部工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	139,318,014
(2) 共通仮設費 -----	19,513,900
(3) 純工事費 -----	158,831,914
(1)+(2)	
(4) 現場管理費 -----	45,314,000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6) 工事原価 -----	204,145,914
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	31,824,086
(8') その他費目計 -----	0
(9) 業務委託料等 -----	0
(10) 工事価格 -----	235,970,000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(16) 工場製作純工事費 -----	0
(17) 工場管理費 -----	0
(18) 工場製作原価 -----	0

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) 31,826,347)

(11) 消費税相当額 -----	23,597,000
(12) 請負工事価格 -----	259,567,000
(10)+(11)	
(13) 入札書比較価格 -----	235,970,000
(請負工事費の100/110)	
(14) 調査基準価格 -----	236,632,000
(15) 調査基準価格の100/110 -----	215,120,000
(万円未満切り捨て)	